
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº 448/99. 

 

 

        EMENTA: Homologa  resultado  do Concurso Público  de  Pro       

                           vas  e Títulos  para a  Classe de Professor  Adjunto    

                           do Departamento de Biologia desta Universidade. 

 

 

        O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da 

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no 

Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 105/99  

da Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 07  

de dezembro  de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.008752/99, tendo anexo a este os de Nºs 

23082.01071/97; 23082.07982/97 e 23082.10417/97,  

  

 

        R E S O L V E: 

  

       Art. 1º - Homologar, em sua área de competência, o resultado 

do Concurso Público de Provas e Títulos para a Classe de Professor Adjunto, na Área de Genética, ver-

sando sobre a Matéria “GENÉTICA BÁSICA E SISTEMÁTICA BIOQUÍMICA”, do Departamento de 

Biologia desta Universidade, em Regime de 40 (quarenta) horas semanais, com Dedicação Exclusiva 

(DE), o qual teve como candidata classificada e aprovada, a Dra. LUIZA SUELY SEMEN MARTINS, 

com média 8,68 (oito vírgula sessenta e oito). Os candidatos DENISE MARIA WANDERLEI DA 

SILVA e MOISÉS BASÍLIO DA CONCEIÇÃO, desistiram do Concurso e o candidato JUAN CAR-

LOS MONTAÑO VELASCO, foi reprovado por ter obtido em mais de um examinador média inferior 

a 7,0 (sete vírgula zero), conforme consta do Processo  UFRPE Nº 23082.008752/99 acima menciona-

do. 

 

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13  de dezembro de  1999. 

 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 
 

 


